令和２年４月１０日

保護者の皆様

徳島県立徳島科学技術高等学校

校 長 儀 宝 修

新型コロナウイルス感染症への家庭における対応について（お願い）

（令和２年４月１０日時点）

令和２年４月８日付け徳島県教育委員会の通知により新型コロナウイルスの感染拡大を

防止するため，本県の児童生徒の安全を最優先に「学校でクラスター感染を発生させない」

という方針のもと，よりいっそうの万全を期すため，全ての県立学校において臨時休業を

行うことになりました。

保護者の皆様におかれましては，以下の点について，御理解・御協力いただきますよう，

よろしくお願い申し上げます。

１ 臨時休業の期間について

令和２年４月１１日（土）から令和２年５月６日（水）まで

２ 学校との連絡体制について

新たな情報を迅速かつ正確にお知らせするため，学校のホームページ上での情報発

信及びお子様への緊急メール配信システムや電話等による連絡を行います。

３ 感染拡大を防止するための対応策について

感染予防のために，３密（密閉・密集・密接）を徹底的に回避するようお願いいた

します。

また，次の点に御留意ください。

・朝夕の体温測定等による健康観察を行い「健康観察表」に記入してください。

・咳エチケットやマスクの着用，手洗いなどの感染症対策を徹底してください。

・新型コロナウイルス感染症またはその濃厚接触者と特定された時は，必ず学校に報

告してください。

４ 登校日等について

(1) 生徒の健康観察や学習指導等のため，次のとおり学年別の登校日を設定します。

３年生 ４月２７日（月） ９：００～１２：００

２年生 ４月２７日（月） １３：００～１６：００

１年生 ４月２８日（火） ９：００～１２：００

（予定より早く終了する場合があります）

(2) 登校に際し，次の点に御留意ください。

・３７．５度以上の発熱や咳などの風邪の症状がみられる場合には，学校に連絡

の上, 自宅で療養してください。

・登校時は，マスクの着用をお願いいたします。

・基礎疾患等により，主治医から重症化するリスクが高いため，登校すべきでな

いと判断された場合は学校までお知らせください。

５ 部活動等について

部活動等は，多くの人との接触を減らすことで感染機会を抑制するという観点から,

校内外での練習や対外試合並びに県外遠征,大会等への参加を含め活動を中止とします。

６ 臨時休業中の生活について

お子様の生活について, 次のことを御指導ください。

(1) 人の密集する場所・換気の悪い場所への外出や不要不急の外出は避けること。

特に, 県外への移動はやむを得ない場合を除き，自粛すること。

(2) 生活のリズムを崩さないようにし，計画的に学習に取り組み，家事手伝いを積極

的に行うこと。

(3) 児童生徒等の運動不足やストレスを解消するために，日常的な運動（ジョギング，

散歩，縄跳びなど）を安全な環境の下で行うこと。

(4) スマートフォンやタブレット端末等によるゲーム，ＳＮＳなどの長時間使用や不

適切な使用をしないこと。

７ 臨時休業中の学習について

(1) 課題（別紙「臨時休業中の課題一覧」）を出していますので，５月７日に提出さ

せてください。

(2) ４月上旬に行う予定であった新入生テスト(１年スタディサポート)，課題テスト

(２年スタディサポート，３年実力診断テスト）を学校再開後に実施する予定です。

いずれの学年におきましてもしっかりとテストに向けて学習に励み，その成果が現

れるよう御指導ください。

８ その他

(1) 進学対応については，大学等の入試に関して，今後，情報収集に努め，お子様が

万全の体制で臨めるように取り組みます。

また，就職斡旋については，公共職業安定所及び企業等と情報交換を行い，求人

依頼を強く要請する等, 求人の確保に努めます。

(2) お子様に３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合，また，強いだるさや息苦し

さがある，嗅覚や味覚に異常がある場合には，次のところに御相談ください。

一般電話相談窓口(コールセンター・２４時間)

電話 0120－109－410（フリーダイヤル）

帰国者・接触者相談センター

徳島保健所：電話 088－602－8907

吉野川保健所：電話 0883－36－9018

阿南保健所：電話 0884－28－9874

美波保健所：電話 0884－74－7373

美馬保健所：電話 0883－52－1016

三好保健所：電話 0883－72－1123